PRESS RELEASE

報道関係各位

2023 年 4 月 11 日（火）

17LIVE 株式会社

17LIVE 株式会社（東京都港区、代表取締役：アレックス・レン、URL：https://jp.17.live/）が運営する日本最大級

のライブ配信アプリ｢17LIVE（イチナナ）」では、当アプリで音楽を中心とした配信を行う 3 名のイチナナライバー（ラ

イブ配信者）を起用し、カリフォルニア発のオーディオブランド「JLab」のライブコマース配信を、2023 年 4 月 14 日

（金）～4 月 16 日（日）の期間で実施することが決定しましたので、お知らせいたします。

このたび実施するライブコマース配信、「完全ワイヤレスイヤホン・ヘッドホンで、もっと 17LIVE 視聴を楽しもう〜3

名のライバーが人気の EARBUDS･HEADPHONES を紹介！」では、JLab 社の米国シェア No.1（※1）完全ワイヤレ

スイヤホン・ヘッドホンの魅力や特徴を、音楽にまつわる配信を行うイチナナライバーが、ライブ配信を通じてリアル

タイムにたっぷりとお届けします。

本配信で紹介する商品は、「JLab」が誇る完全ワイヤレスイヤホンの最上位機種「EPIC AIR ANC」をはじめ、同じく

最上位機種の EPIC シリーズより、屋外のスポーツシーンで大活躍できる「EPIC AIR SPORT ANC TRUE

WIRELESS EARBUDS」、さらにはマルチポイント接続と連続 36 時間再生で一日中使用可能な「JBUDS AIR PRO

TRUE WIRELESS EARBUDS」など、さまざまな場面で音楽を楽しめる商品を取り揃えています。

配信内では、実際にライバーが「JLab」の製品を着用し、リスナー（ライブ配信視聴者）に向けてワイヤレスイヤホン

やヘッドホンの実演を行います。本配信に登場する 3 名のライバーは、普段は配信内で歌や楽器演奏などの音楽

パフォーマンスを行っており、その高いパフォーマンス力とトーク力でこれまで多くのリスナーを魅了しながら、ライブ

出演やアルバムリリースなど多岐にわたる音楽活動を行っています。

「17LIVE」では、これまでライバーがアプリ外でも活躍し、その活躍に対してリスナーが応援できる機会を創出・提

供してまいりました。今回は音楽にゆかりのあるライバーを起用し、彼らならではの視点で製品の感想や特徴をライ

ブ配信で発信することで、「JLab」の商品を魅力的に訴求できるものと期待を寄せています。

これまで JLab 社と「17LIVE」の取り組みとしては、2022 年 8月 26 日〜8月 28日に「17LIVE」で初のライブコマー

ス配信を実施いたしました。初回の配信では、「良い買い物が出来ました！どのイヤホンが良いか分からず諦めて

「17LIVE」で活躍する 3 名の⾳楽ライバーが

⽶国シェア No.1 ワイヤレスイヤホン「JLab」の 5 商品をライブコマースで紹介

好評につき第 2弾の実施が決定︕配信期間︓2023年 4⽉ 14⽇（⾦）〜4⽉ 16⽇（⽇）

いました」「どのイヤホンが良いのか分からなかったので、助かります」といったコメントが多く寄せられ、商品の購入

数も好調。加えて、ライブコマース配信の中で商品へのエンゲージメントが高く、商品のファンが醸成されたことか

ら、このたび第 2弾の実施が決定いたしました。

「昨年初めて 17LIVE にてライブコマースを実施し、ライバーさん・リスナーさんの熱量も高く、商品認知だけにとど

まらず、理解・購買促進にも寄与することができ、ライブコマースの可能性を感じました。第二回目もさらに多くの方

に Jlab 商品を知ってもらい、良さを感じてもらえることを期待しています。」（JLab Japan ご担当者様のコメント）

いつでもどこでもスマホ一台で楽しめるライブ配信と、ライブ配信においても重要な「音」に欠かすことができない、

高品質なオーディオ商品を提供し続ける「JLab」のライブコマース配信に、ぜひご注目ください。

「完全ワイヤレスイヤホン・ヘッドホンで、もっと 17LIVE 視聴を楽しもう～3 名のライバーが人気の EARBUDS･

HEADPHONES を紹介！」の概要は、以下の通りです。

■ライブコマース配信概要

「完全ワイヤレスイヤホン・ヘッドホンで、もっと 17LIVE 視聴を楽しもう〜3 名のライバーが人気の EARBUDS･

HEADPHONES を紹介！」

・期間：    2023 年 4 月 14 日（金）～4 月 16 日（日）

・出演ライバー（順不同）： 鈴木龍二Martin、DJYUTARO、uuna(ユウナ)

・視聴方法：   「17LIVE」のアプリをダウンロードいただき、出演ライバーの配信ページより

ご覧いただけます（配信スケジュールは下記参照）。

※製品の購入が可能な時間は、4 月 14 日（金）の各ライバーの初回配信時間から 4 月 16 日（日）23 時 59 分 59

秒までの期間となります。

※PCからの視聴では、配信画面上から専用の販売ページへの遷移ができないため、各ライバーのプロフィール上

に設置されたリンクより、販売ページへアクセスいただき購入をお願いいたします。

■紹介予定商品 ※ライバーによって紹介する商品が異なります。

①EPIC AIR ANC TRUE WIRELESS EARBUDS   ②JBUDS AIR PRO TRUE WIRELESS

EARBUDS

③EPIC AIR SPORT ANC TRUE WIRELESS EARBUDS  ④GO AIR TONES TRUE WIRELESS

EARBUDS

⑤REWIND WIRELESS RETRO HEADPHONES

■ライバープロフィール・コメント／配信アカウント／配信日時／紹介予定商品 (敬称略順不同)

【鈴木龍二Martin】

・配信アカウント： https://17.live/ja/profile/r/310554

・配信予定日時： 2023 年 4 月 14 日（金）8:00〜9:00

   2023 年 4 月 15日（土）8:00〜9:00

   2023 年 4 月 16 日（日）7:00〜8:00

・紹介予定商品： ①EPIC AIR ANC TRUE WIRELESS EARBUDS

②JBUDS AIR PRO TRUE WIRELESS EARBUDS

・プロフィール：

2017 年 11 月より「17LIVE」でライブ配信を開始。毎日 7:00から、オンタイムで始ま

る朝活配信を実施。配信内では音楽パフォーマンスを中心に、トークや天気予報、

星座占いなどを発信。「17LIVE」1周年記念イベントではオリジナルコンテンツ部門

で特別賞を受賞。金羽（ゴールデンフェザー）賞ではプレイヤー部門 2020 年、2021 年の 2 年連続で 1 位を獲得。

「17LIVE」内ミュージックライバーTOP50 を決めるイベントでは、2022 年第一回目 3 位、同年第二回目は 1 位を獲

得。ロックバンド「HIGH BONE MUSCLE」のドラマー、3 人組ユニット「S.Dragon-Er」のボーカルとしても活動中。

＜コメント＞

普段から、音楽を聴くだけでなく、“ながら作業”の際にもかなりワイヤレスイヤホンを使います。「JLab」さんのワイヤ

レスイヤホンの魅力を、音質や操作性、機能性などに分けて、リスナーに向けて分かりやすく紹介します！まだワイ

ヤレスイヤホンを使ったことがない人にはトライするキッカケになれるように、既に持っている人にも購入を検討しても

らえるように頑張ります！

【DJYUTARO】

・配信アカウント： https://17.live/ja/profile/r/293242

・配信予定日時： 2023 年 4 月 14 日（金）18:00〜19:00

   2023 年 4 月 15日（土）19:00〜20:00

   2023 年 4 月 16 日（日）19:00〜20:00

・紹介予定商品： ①EPIC AIR ANC TRUE WIRELESS EARBUDS

③EPIC AIR SPORT ANC TRUE WIRELESS EARBUDS

・プロフィール：

2004 年より DJ 活動をスタート、西東京を中心に都内で活動中。現在は各地方でも精力的に活動を行っている。

HIP HOP や R&B を中心にスキルフルにプレイすることを得意とし、2013 年頃から Mixcloudに DJ ミックスをあげ始

め、フォロワー数約 6,000 人を超え（日本人 1 位）現在に至る。DJ の大会「Redbull 3style」に 2016 年からエントリー

し、2019年には MIXCD「Sauce」をリリース。2017 年頃から「17LIVE」で DJ ライブ配信を行い、現在は 23万人以上

のフォロワーを誇る。AbemaTV 「Homies」にも出演。また八王子市と協力の上、無形文化財を広める活動に取り組

み、舞妓やお囃子などとイベントを行っている。自身のブランド「DUALSHOCK」でアパレル制作に取り組むほか、

「DUALBEATZ」としてビートメイカーやトラックメイカーとしても活動している。

＜コメント＞

音楽制作や DJ プレイにおいてハイエンドなイヤホンを使う事が多いので、シビアな目線でレビューを行います！リ

スナーの皆さんは「DJYUTARO のレコメンドは間違いない！」と、商品を購入してから気付いてくれるでしょう。他の

イヤホンと「ココが違う」点をお伝えします！

【uuna(ユウナ)】

・配信アカウント： https://17.live/ja/profile/r/3052662

・配信予定日時： 2023 年 4 月 14 日（金）19:00〜20:00

   2023 年 4 月 15日（土）12:00〜13:00

   2023 年 4 月 16 日（日）20:00〜21:00

・紹介予定商品： ④GO AIR TONES TRUE WIRELESS EARBUDS

⑤REWIND WIRELESS RETRO HEADPHONES

・プロフィール：

沖縄出身・在住アーティスト。9人家族・7 人兄弟のうち 3番目に生まれる。猫好き

が加速し、飼い猫 9匹と暮らす大家族シンガーソングライター。高校を中退し音楽に没頭する中、突発性難聴を発

症するも、音楽への夢を諦めず活動し 2018年 12 月にデビュー。これまでの活動に、YOSHIKI×落合陽一によるラ

イブ配信番組「みんなの音楽 with YOSHIKI」ゲスト出演やイナズマロックフェス 2019 出演、音楽 CD アルバム 4作

や EP10作リリースなど。「17LIVE」でのライブ配信やライブハウスでの活動を中心に、2024 年には日本武道館を目

指す。

＜コメント＞

ミュージシャンに音は大事だ！！「17LIVE」の生配信や歌のレコーディングも音にこだわって活動してきたので、ワ

イヤレスイヤホンを使った際の「音は良いのか？」「使いやすいのか？」といった感想を､正直にお伝えします！

■「JLab」とは

“聴きやすさ”にこだわった、カリフォルニア発のアクティブオーディオブランドです。2020 年度に True Wireless イヤ

ホン市場において全米 No.1（※1）を獲得し、米国で最も注目されているオーディオメーカーの 1 つになっていま

す。2013 年に Amazonのイヤホントップセールスブランドになったことを皮切りに、米国でのポジションを確立。2017

年に True Wireless イヤホンの販売を開始したことや、MLS（メジャーリーグサッカー）の公式オーディオパートナー

になったことで、米国の若者やスポーツマンから絶大な人気を得ています。2022 年 3 月より日本でも公式サイトを

オープンし、販売を開始しています。

*NPD Group, Inc: The NPD Group, Inc., U.S. Retail Tracking Service,Stereo Headphones, Full Year 2020.

公式 HP：https://jlab-audio.jp/

「17LIVE」視聴方法

以下より無料の「17LIVE」アプリをダウンロードし、アカウントをご登録ください。（※2）

アプリダウンロード：https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR

※1 The NPD Group.incによる 2020 年の「100 ドル以下の完全ワイヤレスで米国 No.1」に選出

※2 アプリ内には一部有料のメニュー・コンテンツがあります。なお、通信料はお客様のご負担となります。

「17LIVE（イチナナ）」について

“人と人のつながりを豊かにすること。”をミッションに掲げる「17LIVE（イチナナ）」は、世界で 5,000万以上のユーザ

ーを有する日本最大級のライブ配信プラットフォームです（2023 年 2 月時点）。ひとつの空のもと、七つの大陸を舞

台に、ライバー（配信者）とリスナー（視聴者）が「今この瞬間」を共有し、リアルタイムで喜びや感動を分かち合える

世界を目指しています。

17LIVE 公式 HP： https://jp.17.live/

Twitter： https://twitter.com/17livejp

Facebook： https://www.facebook.com/17LIVEJP/

Instagram： https://www.instagram.com/17livejp/

YouTube： https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw